
 

 

 
Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-3 – CUP: G15B17000250007  

Titolo: “Together is better” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

  

 

 

Prot. n. come da segnatura/B1-13/IV.05          Villafranca d’Asti, li 19.11.2018 
       

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE INTERNA 
DI FIGURE PROFESSIONALI E DI PROGETTO  

Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-3 – CUP: G15B17000250007  
Titolo: “Together is better” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 
(Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea)) e Azione 10.2.2 (Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.). Avviso AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

VISTE  le delibere n. 4 del 26/04/2017 del Collegio Docenti e n. 2 del 27/04/2017 del Consiglio d’Istituto, 
 con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al 
 progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 ;  

VISTA  la candidatura n. 42633 da parte di questo Istituto Comprensivo Statale di Villafranca d’Asti 
presentata nei modi e tempi utili, dal titolo “TOGETHER IS BETTER” per le azioni 10.2.1A specifiche 
per la scuola dell’infanzia e “LEARNING” per le azioni 10.2.2A Competenze di Base; 

VISTA   la nota autorizzativa MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, – prot. 
AOODGEFID/203 del 10.01.2018; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE 
nonché le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 1 del 15.01.2018;  

VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio (prot. N. 354/B1-13/IV.05 del 30.01.2018) di iscrizione del 
progetto in oggetto nel Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
2 p. 1) Odg  del 01.02.2018; 

 

istsc_atic810006 - n. 0004011 - 19/11/2018 - IV.05. Progetti e materiali didattici



 

 

 
Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-3 – CUP: G15B17000250007  

Titolo: “Together is better” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

  

 

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale di questo Istituto Comprensivo, approvato nella 
seduta del Consiglio d’Istituto del 27 novembre 2017, delibera n. 5; 

VISTE  la Delibera del Collegio Docenti n. 3 del 21/11/2017 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 
27/11/2017, con le quali sono stati approvati i criteri per la selezione delle figure professionali e di 
progetto (tutor, esperti, figura aggiuntiva, referente per la valutazione e di supporto all’attuazione 
del progetto) coinvolte nella realizzazione dei progetti PON-FSE 2014-2020; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

Nuovo Codice degli Appalti; 
VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

PP.AA.; 
VISTO  il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il D.I. n.44/2001 recante il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, valido fino al 31.12.2018; 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107 pubblicato sulla G.U. in vigore dal 17.11.2018; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017; 
VISTI  i Regolamenti UE  in particolare n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE e tutta la normativa di riferimento per la 
realizzazione del suddetto progetto; 

CONSIDERATA  la necessità di reperire le figure professionali necessarie per le attività previste dal progetto in 
questione; 

DETERMINA 
l’avvio della procedura di reclutamento delle seguenti  figure professionali e di progetto,  INTERNE all’Istituto  
Comprensivo Statale di Villafranca d’Asti, in merito alla specificità e alle caratteristiche dei percorsi formativi  
programmati nel progetto: 
 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icvillafrancadasti.edu.it, 

sez. PON FSE 2014-2020 e conservato agli atti della scuola.  

 

Modulo N. ore Figure professionali previste 

Together is better Monale  30 Tutor  N. 1  Referente alla Valutazione + 
N. 1 Figura di supporto alla attuazione del 

 Progetto 
Together is better Montafia 30 Tutor 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio POGGI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

istsc_atic810006 - n. 0004011 - 19/11/2018 - IV.05. Progetti e materiali didattici


